



HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

AKTIVNOSTI HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA IZMEĐU DVAJU SJEDNICA

19. - 20.

23. ožujka - 20. travnja 2011. god.

SURADNJA S DRUGIM INSTITUCIJAMA / UDRUGAMA

MEĐUNARODNA SURADNJA / DOGAĐANJA

HKA – ACE

Od osnivanja Vijeća arhitekata Europe (ACE), u Trevisu i Italiji 11. svibnja 1990. god., ovo tijelo nastalo spajanjem bivšeg Odbora arhitekata ujedinjene Europe (CLAEU) i bivšeg Vijeća europskih arhitekata (HUP), sa sjedištem u Bruxellesu, svojim radom osigurava visok stupanj učinkovitosti u stvaranju uvjeta za rad struke unutar europske arhitektonske i stručne politike. ACE je stoga, kao partner i sugovornik Europskog parlamenta, vodeća europska strukovna institucija zadužena za stvaranje boljih uvjeta rada, ujednačenje i prepoznavanje standarda u području arhitektonskih djelatnosti, te bitan faktor osiguranja kvalitete izgrađenog europskog okoliša.

Rad ACE-a se odvija kroz brojne stručne tematske odbore, a rezultati tog rada prezentiraju se i obrađuju na dvije godišnje Generalne skupštine.

U Dublinu je održana prva ovogodišnja Generalna skupština Vijeća arhitekata Europe – GA ACE, 01. i 02. 04. 2011. god.

O rezultatima rada GA ACE-a u izvješću u prilogu.

HKA – WORLD BANK (WB)

Na zamolbu savjetnika Svjetske banke, gosp. P. Geralda Thackera, iz Odjela Infrastructure / Facilities, u HKA-u je 29.04.2011. god. organiziran sastanak s predstavnicima Komore i drugih pozvanih stranaka (P.Gerald Thacker, Danijel Marasović, iz tvrtke *Tehnozone d.o.o.*, R.Bunjevac, J.Tucak, A.L.Pleština, D.Šimunović).

Interes Svjetske banke u RH je ulaganje u različite projekte, bilo u suradnji s Državom ili individualno. G.Thackera zanimalo je stanje struke u segmentima:

- situacija na tržištu investicija i nekretnina
- Pravilnik o cijenama usluga
- uobičajeno traženi sadržaj projekata za zgrade
- provedba natječaja i prateća praksa (nagrade, naknada za sudjelovanje i sl.)
- procedure pribavljanja akata za građenje i njihovo prosječno trajanje
- procedure vezane uz izvođenje zgrada
- prosječne izvođačke cijene za m2 različitih vrsta zgrada
- zakonska regulativa koja obvezuje na energetska učinkovitost i održivost zgrada
- sve gornji parametri, ali vezano uz regije RH

R.Bunjevac uvodno je dala pregled stanja u RH, te moderirala cjelokupni razgovor s predstavnikom WB-a. A.L.Pleština dokumentirao je uobičajeni sadržaj projekata za zgrade, te prosječna događanja vezana uz građenje zgrada. Kolega Marasović osvrnuo se na natječajne postupke, dok je D.Šimunović informirala stranog gosta o statusu ovlaštenih arhitekata i obvezama koje dobivanje licence za projektiranje za njih podrazumijeva, rad stranih arhitekata i mogućnosti suradnje do ulaska u EU i nakon njega.

HKA – GRAD ZAGREB

U sklopu Zagrebačkog energetskeg tjedna 06. 04.2011. god. održan je *Međunarodni seminar strukovnih komora*, u organizaciji *Hrvatske komore arhitekata* (D.Šimunović, A. L. Pleština). Od 10 predavača pozvanih da izlože svoja iskustva iz domene energetske učinkovite arhitekture, od čega 4 iz inozemstva (Anreas Elm, Klaus i Niels Altmann, iz Njemačke, te Mladen Sesartić, iz Švicarske), 5 domaćih predavača (Bogdan Budimirov, Mateo Biluš, Ivica Gjurić, Jasna Mažuranić i Stjepan Tvrtko Čavar).

Obrađene su teme:

- Energija sunčevog zračenja uz osvrt na zakonsku regulativu EU;
- Pasivna obiteljska kuća na Perjavici, hrvatski i njemački pristup problematici izračuna energetske učinkovitosti zgrada;
- Primjeri iz teorije i prakse održive gradnje nisko energetske zgrade
- SMO – sklopivi, mobilni objekt;
- Ekološke polimerne HI folije na bazi TPO-a i ECB-a;
- HI na zelenim krovovima, ravnim krovovima, temeljnim konstrukcijama i dr. površinama, te načini korištenja krovnih vjetroturbina;
- Praktična primjena krovnih sistema;
- Prilagodba rasvjete psihofiziološkim potrebama čovjeka.

Sukladno očekivanju i potrebama članstva Komore ovaj je međunarodni skup organiziran na način da pruži konkretan uvid u primjere i načine promišljanja energetske učinkovite arhitekture, te uputu kako pristupiti projektiranju ove vrste zgrada. Kroz diskusiju koju su predavanja potaknula, osobito najsuvremeniji primjeri održive energetske učinkovite arhitekture izgrađene od blokova od slame, iskazan je velik interes članstva za ovo područje rada, sukladno obvezama koje je preuzela RH.

Kratak pregled zakonskih akata i obveza koje proizlaze iz potpisivanja brojnih međunarodnih inicijativa za ostvarenje projekta „20 + 20 + 20“, do 2020. god., dostupni su u prilogu Izvješću.

Grad Zagreb je u prigodi potpisivanja *Sporazuma gradonačelnika* za proširenje na novih 19 gradova iz regije JI Europe, pozvao struku na zajedničko djelovanje u realizaciji preuzetih obveza.

Komora je dopisom predsjednika, od 07.04.2011. god., odgovorila ovom zahtjevu, nudeći suradnju na stvaranju uvjeta za kontroliranu nabavku arhitektonskih usluga, temeljem javnih arhitektonsko urbanističkih natječaja, te podršku u stvaranju uvjeta za ostvarivanje arhitektonske kvalitete, kroz primjenu cjenika usluga. Istaknut je i značaj planskog djelovanja i stvaranja političko strukovne platforme, koja je od presudnog značenja za provedbu zacrtanih ciljeva.

HKA – UNDP - Gospodarenje energijom u kulturnoj baštini

Ujedinjeni narodi u Hrvatskoj su zastupljeni kroz šest agencija, organizacija i fondova: Fond Ujedinjenih naroda za djecu (UNICEF),

Agencija Ujedinjenih naroda za izbjeglice (UNHCR),

Program Ujedinjenih naroda za razvoj (UNDP),

Medjunarodna organizacija za migracije (IOM),

Svjetska zdravstvena organizacija (WHO) i

Ured za vezu Medjunarodnog suda za ratne zločine na području bivše SFRJ (ICTY)

UNDP postoji u Hrvatskoj od 1996. godine kad je utemeljen prvi Ured za vezu. Ured je prerastao u Nacionalni ured stalnog predstavnika 2001. godine. Postojanje UNDP-a u RH temelji se na *Standardnom osnovnom sporazumu o pomoći UNDP-a s hrvatskom Vladom*. Ured Stalnog predstavnika UNDP-a u RH predvodi Louisa Vinton, Koordinatorica UN-a i stalna predstavnica UNDP-a.

U Hrvatskoj su aktivnosti UNDP-a usmjerene na to da se osigura korištenje prirodnih resursa na održiv način i u skladu s međunarodnim obvezama i sporazumima koje je RH preuzela, s obzirom na postizanje Milenijskog cilja razvoja 7 - održivi razvoj.

Glavne točke interesa UNDP-a u području energije i okoliša su klimatske promjene i bioraznolikost, što se u RH provodi kroz Program Gospodarenja okolišem (GREEN). Program gospodarenja okolišem bavi se pitanjima očuvanja biološke raznolikosti i borbe protiv klimatskih promjena, vodeći brigu o održivom korištenju prirodnih resursa u skladu s međunarodnim obvezama i sporazumima koje je preuzela i Hrvatska.

Programske aktivnosti UNDP-a RH temelje se na Nacionalnom programu UNDP-a u RH, od 2007. do 2011. god., koji je odobrio Izvršni odbor UNDP/UNFPA-a, 24. siječnja 2007. god., koji vremenski odgovara razdoblju Okvira nacionalnog strateškog razvoja Vlade RH za razdoblje 2006. – 2013. god.

Usmjeren je na šest strateških nacionalnih ciljeva razvoja:

- 1 – Podrška nacionalnim prioritetima
- 2 - Smanjenje socijalne isključenosti i usklađivanje socijalne politike s europskim normama kao i ratificiranim međunarodnim konvencijama i konferencijama UN-a,
- 3 - Regionalni razvoj s naglaskom na društveno-gospodarskom oporavku u Područjima od posebne državne skrbi, te u nerazvijenim područjima,
- 4 - Promidžbu očuvanja biološke raznolikosti i energetske učinkovitosti,
- 5 – Mjere poboljšanja konkurentnosti poslovnog okružja,
- 6 - Pravosuđe i društvenu sigurnost.

U sklopu svojih aktivnosti UNDP je, kao rezultat petogodišnjeg rada UNDP-a i Vlade RH, na implementaciji programa energetske efikasnosti, uz brojne suorganizatore, kao što su GlZ, ORF-E, Njemačko ministarstvo gospodarskog razvoja i suradnje, Ministarstvo gospodarskog razvitka Republike Italije, Talijanski institut za vanjsku trgovinu -ICE, OICE i Njemačko-hrvatska industrijska i trgovinska komora, UNESCO Venice Office i UNDP BIH, UHA i HKA, organizirao i međunarodnu konferenciju **Gospodarenje energijom u kulturnoj baštini**, koja je 06.- 08.04.2011. god. održana u Dubrovniku. Predstavnik HKA-a na Konferenciji bio je S.Bašić, koji je održao predavanje o *Apolitika-ci* (Arhitektonskim politikama RH), radu Komore i njenim nastojanjima da stvori jedinstvenu društvenu platformu za daljnji razvoj smjernica *Apolitika-e* i njihovu implementaciju u cilju osiguranja kvalitete izgrađenog okoliša.

Jedan od bitnih zaključaka ovog međunarodnog skupa je da je: „Ne poduzimati ništa neprihvatljiva opcija za sve pa se sudionici slažu kako se ponajprije treba raditi na promjenama navika i obrazovanju ljudi jer je promjena ponašanja ključna u smanjenju potrošnje energije, što pokazuju i podaci da je bez ikakvih dodatnih ulaganja moguće ostvariti uštede od 10 %“.

Programi se trenutno provode u okviru 15, od ukupno 16 hrvatskih ministarstava, u preko 100 gradova unutar 21 županije, a usmjereni su na smanje potrošnje energije unutar 11 tisuća objekata koji su u vlasništvu županija. Podaci koji proizlaze iz ovih programa pokazuju da je primjena mjera energetske učinkovitosti često usporena zbog ograničenja koja postoje kod adaptacijskih radova na kulturno povijesnim spomenicima. Ne radi se o marginalnom problemu jer 38 posto zgrada u javnom vlasništvu u Hrvatskoj nalazi se na popisu zaštićenih spomenika kulture ili su smješteni unutar zaštićenih gradskih jezgra, dok se na svjetskoj razini ovaj udio kreće se oko 25 %.

Dvodnevni program konferencije ponudio je cjelovit pregled aktivnosti potrebnih za gospodarenje energijom u starim gradskim jezgrama i zaštićenim objektima poput energetskih pregleda, kojima se može ustanoviti točno stanje građevine i konkretnih mjera za povećanje energetske efikasnosti, poboljšanje zakonodavstva i modela financiranja. Predstavljene su i vrhunske tehnologije, proizvodi i usluge, te sustavi za upravljanje energijom, kao i tvrtke koje nude potrebne proizvode i sustave te imaju iskustva u njihovoj primjeni.

HKA – Sedma godišnja međunarodna konferencija o hrvatskom tržištu nekretnina

HKA je pozvana sudjelovati na *Sedmoj godišnjoj međunarodnoj konferenciji o hrvatskom tržištu nekretnina*, koja će se održati 14. – 15.04.2011. god. u Hotelu Regent Esplanade Zagrebu. Na Konferenciji će kao predavač sudjelovati predsjednik Ćurković u bloku pod nazivom: *ARHITEKTURA – hrvatski arhitekti u očekivanju novog vala investicija*, koji je posvećen temama: prostornog planiranja i urbanizma, ulozi HKA-a i njezinim naporima za unaprjeđenje kvalitete izgrađenog okoliša, ulozi arhitekture u projektima razvoja komercijalnih nekretnina i novim investicijama i trendovima u hrvatskoj arhitekturi i ustrojstvu arhitektonskih ureda.

Blok predavanja biti će zaključen Okruglim stolom u kojem uz moderatoricu Petru Škevin, članicu Uprave Filipović poslovnog savjetovanja, sudjeluju i T.Ćurković, Goranka Radović, načelnica sektora za zahvate od važnosti za RH MZOPUG-a, H.Hrabak i N.Dusper.

AKTIVNOSTI U ZEMLJI

HKA – MGRP

Sukladno dogovoru HKA-a i Uprave za sustav javne nabave Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, u pogledu rada na *Izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi*, u HKA-u će, 19.04.2011. god., biti održan sastanak s predstavnicima Komore zaduženim za pitanja javne nabave arhitektonskih usluga, kao segmenta Arhitektonskih politika RH (Teja Kolar, ravnateljica Uprave ispred delegacije MGRP-a, te T.Ćurković, R.Bunjevac, N.Mlinar, T.Horvat i S.Bašić).

Raspravljat će se o zadnjoj verziji prijedloga Komore za repozicioniranje arhitektonskih usluga unutar sustava javne nabave i prve verzije *Izmjena i dopuna Zakona o javnoj nabavi* koju je utvrdilo resorno ministarstvo.

Predstavnici HKA-a upoznat će delegaciju MGRP-a s njemačkim primjerom nabave arhitektonskih usluga i činjenicom da se ova razvijena europska zemlja uspjela izboriti za donošenje cjenika arhitektonskih usluga s obveznom primjenom na teritoriju Savezne republike Njemačke, unatoč činjenici da je kao članica EU vezana regulativom koja uređuje pitanja otvorene tržišne utakmice. U tom smislu Komora će najaviti prezentaciju predstavnika *Vijeća arhitekata Europe* i visokog predstavnika njemačke komore – BAK-a, u lipnju 2011. god., u Zagrebu, na koju će biti pozvani i sudionici sastanka.

Predsjednik će upoznati sudionike s činjenicom da Njemačka država opravdanje za ovakvo pozicioniranje nabave arhitektonskih usluga unutar njihovog zakona o javnoj nabavi, nalazi u činjenici da Država jedino na taj način može garantirati provedbu zacrtane politike razvoja, a korisnicima usluga – investitorima, kvalitetu, što je prepoznato kao zaštita javnog interesa. Komora je mišljenja da je upravo prije ulaska RH u EU pravi trenutak da se prepozna važnost takve politike, jer je opredjeljenje za definiranje cijena arhitektonskih usluga, opredjeljenje za kvalitetu izgrađenog okoliša, što predstavlja nacionalni interes. U današnje vrijeme, izvješćuju predstavnici Grada Freiburga na ZEW-u, najnaprednijeg grada u provedbi programa održivog i energetski učinkovitog razvoja u Njemačkoj, bez jedinstvene nacionalne platforme, koja uključuje i prilagodbu regulative zacrtanim ciljevima, nije moguće udovoljiti visokim zahtjevima održivog razvoja. Predstavnici HKA-a stoga će posebno naglasiti važnost uređivanja ovih pitanja.

HKA – MZOŠ

U *Kabinetu ministra* Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa održan je, 30.03.2011. god., sastanak predstavnika HKA-a i državnog tajnika Stipe Mamića, dipl. oec. (T.Čurković i H.Njirić).

Interes koji je uprava *Ministarstva* pokazala za principe ugovaranja arhitektonskih usluga sukladno *Pravilniku o cijenama usluga (Pravilnik)*, bio je ujedno i prilika za prezentaciju *Apolitika-e* (Arhitektonskih politika RH).

Predsjednik je državnog tajnika upoznao s postignućima 03. kongresa hrvatskih arhitekata, potpisnicima *Izjave* i smjernicama za definiranje Arhitektonskih politika RH.

Iako *Izjava* demonstrira političku i strukovnu volju za drugačiji način prostornog planiranja i razvoja, to je tek prvi korak koji stvara uvjete za daljnje pridruživanje svih društvenih subjekata relevantnih za njihovo oživotvorenje.

MZOŠ je svakako bitna karika u tom procesu, pa je predsjednik predložio da se nastavno na ovaj sastanak organiziraju radni susreti na kojima bi se razmotrile mogućnosti budućeg sudjelovanja predstavnika MZOŠ-a u ovom projektu.

U tom smislu primjena *Pravilnika* je preduvjet za ostvarivanje željene arhitektonske kvalitete i ima strateško značenje za kvalitetu izgrađenog okoliša. Kako je to ujedno i javni interes odgovarajuće pozicioniranje nabave arhitektonskih usluga, unutar sustava javne nabave, važno je pitanje za planski razvoj društva u čemu Komora očekuje i podršku MZOŠ-a.

HKA – PREZENTACIJA FIDIC-a

U Zagrebu je 28. i 29.03.2011. god. održano savjetovanje – PREZENTACIJA FIDIC-a, pod nazivom *Ugovori o građenju i FIDIC*, u organizaciji Filipović savjetovanja i dr. Branka Vukmira. Na prezentaciji su sudjelovali T.Čurković, J.Tucak i S.Merle.

Uz informaciju o razlozima zbog kojih se savjetuje upotreba FIDIC-ovih ugovora u domaćem i međunarodnom poslovanju prezentirane su novosti vezane uz:

- aspekte ugovaranja u građenju,
- nacionalni pravni okvir za građevinske radove,
- primjeri europskih zemalja,
- pravni okvir za građevinske radove – međunarodni,
- kriteriji za klasifikaciju ugovora,
- FIDIC-ova izdanja (fidic@fidic.org, <http://www.fidic.org>, WAP: www.fidic.org)
- približavanje europskim pravnim sustavima,
- zadržane tehnike anglo-američkog načina ugovaranja,
- temeljne prednoeti i nedostaci novih FIDIC-ovih knjiga,
- preuzimanja i garancije,
- instrumenti osiguranja plaćanja,
- sklapanje ugovora,
- ugovor *ključ u ruke*,
- rješavanje sporova,
- rješavanje sporova po UU FIDIC-u, i dr.

HKA – UHA – HMA HAZU

Na inicijativu novog voditelja *Hrvatskog muzeja arhitekture HAZU*, akademika Andrije Mutnjakovića, dipl. ing. arh., u Komori je 25.03.2011. god., održan sastanak predstavnika HKA-a i UHA-e (T.Čurković, A.Mutnjaković i H.Hrabak).

A.Mutnjaković je istaknuo ulogu i potencijale HMA-a, ali i mogućnosti da se one još bolje iskoriste. Sudionici sastanka su se složili da je, osobito u ova krizna vremena, potrebno objediniti napore koje struka ulaže za poboljšanje uvjeta rada i zauzimanje odgovarajućeg položaja struke u društvu, pa su u tom smislu podržali i ovu inicijativu, koja bi trebala osigurati:

- zajedničko publicističko djelovanje,

- organiziranje aktivnosti za promicanje struke,
 - zajedničku medijsku promidžbu,
 - zajedničku organizaciju izložbi i promoviranje knjiga,
 - zajedničku organizaciju stručnih predavanja,
- što bi sve zajedno trebalo doprinijeti osjećaju svih arhitekata da ovaj prostor doživljavaju kao svoj strukovni dom.

HKA – DRVNI KLASITER – INTERIJERNET.HR

Na prijedlog *Drvnog klastera*, *interijerNET.hr*-a i stručno informativnog časopisa *drvo & namještaj*, u HKA-u je 12.04.2011. god., održan sastanak s ciljem organizacije zajedničkog projekta u Programu stručnog usavršavanja HKA-a (T.Čurković, Ana Dijan, Izabela Galović Ninić, Monika Galović i Marijan Kavran).

Komora je prihvatila prijedlog za suorganizaciju ove međunarodne konferencije, koja bi se, pod nazivom *Suvremeni pristup u opremanju stambenih i javnih prostora*, održao 11.05.2011. god., u Zagrebu.

Glavna zamisao Konferencije je informiranje stručne javnosti o projektantskim aktualnostima, ali i prezentacija i populariziranje drveta kao materijala u projektiranju enterieura, u čemu RH ima velike i nedovoljno iskorištene potencijale.

Predsjednik je zatražio da se skica dostavljenog programa prodiskutira s Odborom za SSU HKA-a, kako bi se predavanja što više prilagodila našim potrebama.

U tom smislu je za 18.04.2011. god., dogovoren sastanak s predsjednikom OSSU-a (B.Fiočić, D.Šimunović, G.Kosović, Ana Dijan, Izabela Galović Ninić, Monika Galović i Marijan Kavran), na kojem će se utvrditi dopunjena verzija programa Konferencije.

HKA – MVPEI

Na poziv Ministarstva vanjskih poslova i europskih integracija (MVPEI) 18.03.2011. god., u MVPEI-u je održan sastanak u svezi sudjelovanja HKA-a u radu Ocjenjivačkog suda u multidisciplinarnom natječaju za izbor najboljeg idejnog rješenja za Izložbeni paviljon Republike Hrvatske i Republike Slovenije, na svjetskoj izložbi EXPO 2012. u Yeosu-u, u Južnoj Koreji (Petar Uzorinac, predsjednik Nacionalnog odbora RH za EXPO i vršitelj dužnosti državnog tajnika MVPEI-a, Ivica Maričić, nacionalni povjerenik za EXPO, Bruno Startz, zamjenik nacionalnog povjerenika za EXPO i direktor Izložbenog paviljona, Vedran Žagrović, glavni koordinator za EXPO, Ira Pajer, predsjednica Upravnog odbora HDD-a, te T.Čurković i R.Bunjevac, za HKA).

Na sastanku je Komora izvještena da će dobiti mjesto u Ocjenjivačkom sudu, te da o izabranom predstavniku treba izvijestiti MVPEI u najkraćem roku.

HKA je dopisom izvijestila MVPEI o kandidatu izabranom od strane UO-a, te podršci koju je tom izboru dala UHA, dopisom od 25.03.2011. god.

HKA - WIENERBERGER Brick Award '12 Hrvatska

Tvrtka *Wienerberger* u suradnji s *Hrvatskom komorom arhitekata* organizirala je i 03.03.2011. god. objavila natječaj za najbolju arhitektonsku realizaciju u Hrvatskoj u kojoj je korištena opeka.

Natječajem se željelo vrednovati uspješne najkvalitetnije primjere realiziranih arhitektonskih rješenja u kojima se opeka za zidove, fasade, opločnike, crijep i druge glinene proizvode, koristi na izniman i/ili inovativan način u pogledu izvedbe i tehnologije. Zaprimito je ukupno 12 radova, deseterice autora, od čega je 11 radova zadovoljilo propozicije *Natječaja*. Prispjele radove razmatrao je *Ocjenjivački sud Hrvatske komore arhitekata*, u sastavu: Boris Duplančić, prof. Neno Kezić i Ante Uglešić (Za Tajništvo: D.Šimunović).

Od radova prispjelih na *Natječaj, Ocjenjivački sud* je, 28. ožujka 2011. god., izdvojio 3 rada, kao najuspješnije realizacije, koje navodimo redoslijedom zaprimanja u Tajništvu HKA:

1. *Kuća u Rudešu*,.....obiteljska kuća,
autora Tomislava Pavelića
2. *Aula Pape Ivana Pavla II*,.....sakralni objekt,
autora Saše Randića i Idisa Turata
3. *Obiteljska kuća Podfušćak*,.....obiteljska kuća,
autora Tomislava Ćurkovića i Zorana Zidarića

Ocjenjivački sud je zaključio da su odabrani radovi primjereni karakteru *Natječaja* u smislu upotrebe materijala, te predstavljaju visoke arhitektonske dosege u svojim kategorijama. Zajednička karakteristika odabranih radova je da na primjeren način koriste glinene proizvode, kako u konstrukciji zgrade, tako i u oblikovanju.

Ovaj natječaj ima za svrhu popularizirati način gradnje i način života, koji je istovremeno i tradicionalan i vrlo moderan, imajući u vidu filozofiju *From cradle to cradle* – princip kvalitetnog i održivog života, kojem se svijet okreće, kao jedinoj opciji sigurne i održive budućnosti.

Najbolji odabrani radovi u RH prosljeđeni su automatizmom na svjetski natječaj "**Brick Award '12**", za 2012. godinu, u Beč.

tvrtka *Wienerberger* u suradnji s *Hrvatskom komorom arhitekata*, planira izložbu najuspješlijih realizacija u kategoriji glinenih proizvoda prezentirati u Hrvatskoj, te će na njoj biti uručena i priznanja autorima odabranih radova.

HKA - Okrugli stol

Okrugli stol vodećih savjetnika, agenata, analitičara, ekonomista, arhitekata i drugih pravnih subjekata zainteresiranih za pitanja vezana uz nekretnine RH, održan je 30.03.2011. god. u predstavništvu tvrtke ZANE. HKA je predstavljala R. Bunjevac. Tema sastanka bile su:

1. Utjecaj najavljenog *Zakona o porezu na nekretnine*, na buduću gradnju i tržište nekretnina, s utjecajem na porezni sustav RH,
2. Mjere za uvođenje poreza na nekretnine,
3. Akcijski plan Okruglog stola vezan uz problematiku poreza na nekretnine,
4. Stanje na tržištu nekretnina u sadašnjem momentu.

HKA – HDD

Nastavno na natječaj koji je raspisala HKA, a koji provodi *Hrvatsko dizajnersko društvo (HDD)*, za dizajn vizualnog identiteta Hrvatske komore arhitekata (rok za prijavu u I krugu 04.04.2011. god.), sastao se 11.04.2011. godine, u prostoru HDD-a, kako bi razmotrio ponude 54 dizajnerska tima, koji su se prijavili za sudjelovanje. Ocjenjivački sud u sastavu:

1. Tomislav Ćurković, dipl.ing.arh.
 2. Boris Fiolić, dipl.ing.arh.
 3. Damir Bralić, dipl. dizajner
 4. Orsat Franković, MA(RCA)
 5. Damir Gamulin, dipl. dizajner,
- odabrao je ukupno 6 autora, koji će biti pozvani u II krug natjecanja:

1. Lana Cavar
2. Dević-Živčić
3. Studio Dogan
4. Đukić-Pavlović
5. Jelenko Hercog
6. Šesnić & Turković

Brifing kojim će se dodatno pojasniti ciljevi *Natječaja* održat će se 18.04.2011. god., a rok za dostavljanje radova je 23.05.2011. god.

HKA – SVEUČILIŠTE U ZAGREBU

Na poziv Fakulteta elektrotehnike i računarstva (FER) za sudjelovanje na Okruglom stolu s temom *Obnovljivi izvori energije, napredne energetske mreže i energetska učinkovitost*, 18.04.2011. god., pod pokroviteljstvom Vlade RH, biti će održan u velikoj dvorani FER-a skup, na kojem će Komoru predstavljati T.Čurković. Cilj ovog skupa je bio potaknuti istraživanje i razvoj novih energetske tehnologije i sustava s posebnim naglaskom na obnovljivim izvorima energije, naprednim energetske tehnologijama i energetske učinkovitosti,

HKA – Af

Nastavno na Odluku UO-a o suradnji na populariziranju i distribuciji stručne edicije Arhitektonskog fakulteta *Facta architectonica* (FA), u Komori je, 05.04.2011. god., održan sastanak s predstavnikom Af-a Nikolom Šimunovićem (J.Tucak i D.Šimunović). Kolega je izvijestio Komoru da će zbog velikog obima građe, kao i interesa koji je projekt pobudio kod djelatnika Af-a, u ovoj godini biti priređen i drugi broj FA-a, koji bi trebao izaći krajem godine. Dogovoren je način sudjelovanja Komore, kao i tehnologija upućivanja na adrese naših članova, odnosno, informiranje drugih komora, preko ACE-a.

HKA – Novena

Vezano uz problematiku objave vijesti na novoj web stranici HKA-a, te dobivene ovlasti za pojedina područja rada Komore, održan je, 29. ožujka 2011. god., sastanak s predstavnikom tvrtke *Novena* (Z.Rakijašić, J.Tucak, G.Kosović, M.Šoić, I.Šamec-Đurin, T.Špančić). Djelatnici Tajništva educirani su za samostalan rad na objavi vijesti.

HKA – Chromos

Otkazom ugovora na mjesto upravitelja poslovnog tornja Chromos, gđa. Nada Marija Černi, direktorica tvrtke Chromos upravljanje, 01.04.2011. god., te najavom povremenih isključivanja električne energije zbog pripajanja njezinog suvlasničkog dijela zgrade na vlastiti priključak, tijekom naredna 4 mjeseca, stvorena je situacija u kojoj su suvlasnici upućeni žurno riješiti pitanje budućeg upravljanja i održavanja zgrade. U tom smislu tvrtka IMAGO okupila je 12.04.2011. god., većinski dio suvlasnika Chromosovog tornja, na sastanak na kojem su rješavana organizacijska i tehnička pitanja budućeg djelovanja. Komoru su predstavljali T.Čurković, J.Tucak i D.Šimunović i T.Matić, kao budući zastupnik HKA-a u ovom pitanju. Zaključeno je da će pravni savjetnik *Kršćanske sadašnjosti*, gosp. Ujević, do 18.04.2011. god., prirediti Anex ugovora suvlasnika, kojim se pravno stvaraju uvjeti za formiranje nove uprave. Zakazana je Skupštine suvlasnika za 21.04.2011. god., na kojoj će se usvojiti prijedlog teksta Anexa ugovora, izabrati novo Suvlasničko vijeće i njegov predsjednik, koji će ujedno biti predstavnik savjeta suvlasnika, s ovlastima sudjelovanja u radu budućeg upravitelja.

HKA – UHA

U sklopu organizacije međunarodne konferencije *Gospodarenje energijom u kulturnoj baštini*, koja je 06.-08.04.2011. god. održana u Dubrovniku, 22.03.2011. god. održan je sastanak Komore i UHA-e (T.Čurković, H.Hrabak), radi definiranja načina uključivanja ovog projekta u Program stručnog usavršavanja.

HKA - SENSO

Predstavnici HKA-a sastali su se 13.04.2011. god., s gosp. Sanimirom Jovićem, predstavnikom tvrtke *Senso d.o.o.* (R.Bunjevac, J.Tucak, D.Šimunović), radi utvrđivanja tehničkih pojedinosti u svezi buduće suradnje s HKA-om.

TIJELA I RADNA TIJELA KOMORE

Nadzorni odbor (NO)

NO je uoči 06. Izvanredne sjednice Skupštine HKA-a, 07.04.2011. god., održao svoju 06. redovnu kvartalnu sjednicu (S.Merle, Z.Mahmet, T.Horvat, T.Čurković, J.Tucak, D.Šimunović), prema sljedećem dnevnom redu:

1. Utvrđivanje dnevnog reda
2. Usvajanje zapisnika sa 5. sjednice Nadzornog odbora
3. Izvješće o izvršenju plana prihoda i rashoda HKA za 2010. godinu
4. Završni izvještaj 3. Kongresa hrvatskih arhitekata
5. Statistika izvršenja obveze stručnog usavršavanja i sankcioniranje
6. Izmjene i dopune Pravilnika o cijenama usluga – izvješće predsjednika povjerenstva
7. Prijedlog Pravilnika o javnim knjigama i evidencijama
8. Razno

NO je dao pozitivno mišljenje na Izvješće o izvršenju Plana prihoda i rashoda HKA-a za 2010. god., koji se upućuje Skupštini na usvajanje, uz zahtjev za:

- definiranje i specifikaciju značenja termina koji se navode u tabličnim iskazima,
- detaljniji prikaz pojedinih stavki,

u planovima i izvješćima za 2012. god., na dalje.

Također, NO je ocijenio da je aktivnost PO-a, uz malobrojne iznimke i nadalje niska, pa predlaže UO-u definiranje zadaća koje bi PO-i trebali provoditi i kontrolu njihova izvršenja, kako bi Komora aktivno djelovala u svim dijelovima zemlje.

Kod troškova, kao što su usluge vanjskog pravnog savjetovanja, NO smatra da je potrebno voditi evidenciju poslova za koje se traži vanjska suradnja, te u kojoj kvaliteti je ona dobivena.

NO se posebno pohvalno izrazio o sponzorskim sredstvima koje je HKA uspjela osigurati kvalitetnim lobiranjem za 03. Kongres, upozoravajući da provedba ambicioznih zadataka kao što je definiranje ciljeva za donošenje *Apolitika-e* (Arhitektonskih politika RH) i njihova implementacija također iziskuju određena sredstva, pa Komora treba pokušati naći sponzore i za ovaj vid djelovanja, koji nije vezan uz konkretna događanja.

Pohvalno se izrazio i o djelovanju Povjerenstva za cjenik, te sugerirao snažno lobiranje, koristeći iskustva razvijenih europskih zemalja, koje su zaštitu kvalitete izgrađenog okoliša pronašle upravo kroz reguliranje cijena arhitektonskih usluga.

Odbor za upis (OU)

Sastanak održan 04. travnja 2011. (V.Kasun, Z.Boševski, Ž. Jurković, I.Rožić).

Novo upisani članovi u Imenik ovlaštenih arhitekata

HRVOJE VIDOVIĆ
IVONA JERKOVIĆ
ANA VRANKIĆ ŽAGAR
ANE RADALJ

GORAN SVILANOVIĆ
MARIN KALITERNA
GORANA BARBARIĆ
SILVIJA LAKOVIĆ
DANIRA MATOŠIĆ MATIČEVIĆ
DUJAM IVANIŠEVIĆ
RUJANA BERGAM
BARBARA KALAŠ

Novo upisani članovi u Imenik vježbenika kandidata za upis u Komoru

MILIVOJ COTA
MARIO JUKIĆ
MAJA CAREK
DOMAGOJ IVANOVIĆ
MARTINA MADUNIĆ
MARIS BOŽINOVIĆ
LUKA IVANČIĆ
BOJANA ŠANTIĆ
NINA KOVAČEVIĆ
IVAN LUKIĆ
ANTE ŠTAMPALIJA
IRENA TOMIĆ
TEA TOMIĆ
MARKO PUŠKARIĆ
TINA MOROŽIN MAJICA
JANA MIKULIČIĆ

Pregled aktivnosti Odbora za upis

1.	novi zahtjevi za upis u Imenik ovlaštenih arhitekata	12
----	--	----

2.	novi zahtjevi za upis u lmenik vježbenika kandidata za upis u Komoru	16
3.	ново upisani	12
4.	ново upisani vježbenici	16
5.	dopuna zahtjeva za upis	0
6.	saslušanja	2
7.	zahtjevi za iznimni upis-razmatranje	0
8.	odbijeni zahtjevi za upis	1

Izdavanje dokumenata OU		
1.	rješenje o odbijanju zahtjeva za upis u lmenik ovl.arhitekata	4
2.	rješenje o odbijanju zahtjeva stranih državljana	0

Izdavanje dokumenata		
1.	potvrde o upisu u imenik	86
2.	potvrde o upisu ureda	1
3.	duplikati rješenja	0
4.	stručna mišljenja	1
Financije		
	administrativne naknade – izdan broj računa	55
	ukupno naplaćeno:	7.373,75 kn

Izvješće o članstvu - status

		u izvještajnom razdoblju	ukupno
1. Broj članova HKA:			
	u svim statusima		2732
	aktivni članovi komore		2176
2. Pregled po stručnim smjerovima/statusima:			
	ovlašteni/a arhitekt / ica		2080
	ovlašteni/a arhitekt / ica urbanist / ica		33
	ovlašteni/a arhitekt / ica unutarnje arhitekture		6
	ovlašteni/a krajobrazni/a arhitekt / ica		57
	mirovanja		294
	prekidi poslovanja		135

3. Promjene statusa u izvještajnom razdoblju

1.	novo upisani	12	
2.	mirovanja	0	
3.	aktivacija iz mirovanja	3	
4.	prekidi poslovanja	0	
5.	aktivacija iz prekida poslovanja	1	
6.	promjena pečata	6	
7.	otvaranje ureda	3	
8.	zatvaranje ureda	3	

9.	promjena sjedišta ureda	4	
10.	ispisani – brisani iz članstva	0	
11.	izmjena podataka u bazi Komore (podaci o stanovanju, uredu i sl.)	40	
12.	pokojni	6	
Uplata članarina			
	članstvo s dugovanjem		932 člana
	ukupno dugovanje		1.303.957,65 kuna

Prekid poslovanja, mirovanja, ispisi i novoupisani članovi, za razdoblje od 01.01.2011. god. do danas	
prekid poslovanja	16
mirovanja	10
ispisani	3
novoupisani članovi	33

Stegovno tužiteljstvo (ST)

Sjednica nije održana.

1.	nove stegovne prijave	3
2.	dopuna dokumentacije	2
3.	očitoвање	0
4.	podizanje optužnice	0

5.	odbačena prijava	0
6.	dodjela novog predmeta	0
7.	vještačenje ponuđene cijene	0
8.	poziv na saslušanje pred tužiteljstvom HKA	0
9.	saslušanje	0
10.	tumačenje Statuta HKA	0

Stegovni sud (SS)

Rasprave nisu održane.

1.	dodjela novih predmeta	2
2.	organiziranje rasprava – slanje poziva i optužnica	3
3.	rasprava odgođena – nedolazak optuženih	0
4.	rasprava odgođena – vještačenje ponuđenih cijena	0
5.	rasprava održana – traži se dopuna dokaznog materijala	0
6.	rasprava održana – okrivljeni oslobođen	0
7.	rasprava održana – okrivljeni osuđen	0
8.	rasprava odgođena – proširivanje optužnice	0

Viši stegovni sud (VSS)

Sjednica održana 18. ožujka 2011. (D.Jurković, B.Martinović, Ž.Andraši)

1.	dodjela novih predmeta	0
2.	priziv odbačen, potvrđena presuda stegovnog suda	2
3.	priziv usvojen, osuđujuća presuda – novčana kazna	0
4.	poništena presuda Stegovnog suda, postupak vraćen prvostupanjskom sudu	1

Pregled stegovnih predmeta HKA

1.	čl.85., t.5 Statuta HKAIG – ako nesavjesno obavlja arh.poslove ili nestručno savjetuje i zastupa investitora	odbačena prijava	5
		optužba odbačena zbog zastare	5
		oslobođen/a optužbe	9
		osuđen/a	5
2.	čl.85., t.14 Statuta HKAIG – ako investitoru na štetu drugog ovl.arh. prikazuje greške ili predlaže izmjene u projektu	osuđena	1
3.	čl.85., t.15, t.16 Statuta HKAIG – ako protivno odredbama Kodeksa struk.etike preuzme posao koji je ugovorio drugi ovl.arh. i ako u slučaju preuzimanja ne poštuje upute autora i ne obavijesti ga o promjenama	optužbe odbačene	3
4.	čl.85., t.17 Statuta HKAIG – ako konkuriira cijenama nižim od propisanih	odbačena prijava	1
		optužba odbijena	1
		oslobođen/a optužbe	3
5.	čl.85., t.21 Statuta HKAIG – ako sudjeluje na natječaju bez potrebne suglasnosti Komore	oslobođen optužbe	1
6.	čl.85., t.35 Statuta HKAIG – ako ugovara poslove bez odgovarajućeg pisanog dokumenta	oslobođen optužbe	2
		osuđen	1
7.	čl.73., t.4 Statuta HKA – ako nesavjesno obavlja arh.poslove ili nestručno savjetuje i zastupa investitora	odbačena prijava	1
8.	čl.73., t.13 Statuta HKA – ako ne poštuje autorska prava	osuđeni	1
		odbačena prijava	1
9.	čl.73., t.23 Statuta HKA – ako protivno odredbama Kodeksa preuzme posao koji je ugovorio drugi ovl.arh.	prijava odbačena zbog zastare	1

Financije - stegovna tijela

1.	uplata novčanih kazni i/ili troškova stegovnog postupka	0
2.	troškovi vještačenja za stegovne predmete	0

Odbor za regulativu (OR)

Sjednica OR-a održana je 29. ožujka 2011. god. (N.Mlinar, D.Manestar, V.Kresnik-Vojnović, M.Carević, M.Lazić, V.Šoić, T.Stantić-Brčić, K.Milković, M.Šabotić).

Odbor za urbanizam (OUR)

Sjednica OUR-a održana je 25. ožujka 2011. god. (S.Bašić, S.Pegan, T.Jukić, A.Suljić, N.Božić, V.Petrović).

Radna skupina za krajobrazno planiranje (RSKP)

Sastanci RSKP-a, radnog tijela koje je osnovao Odbor krajobraznih arhitekata, održani su 31.03., 08.04. i 13.04.2011. god. (R.Manojlović, S.Butula, V.Košćak Miočić-Stošić, R.Duić), o čijem sadržaju možete naći u Zapisnicima u prilogu.

RSKP je priredio i Prijedlog aktivnosti, koji se odnosi na:

1. Imenovanje Povjerenstva za etalonski projekt za objekte krajobrazne arhitekture (Pravilnik o sadržaju projekata za krajobraznu arhitekturu),
 2. Imenovanje Povjerenstva / Radne skupine za implementaciju *Europske konvencije o krajobrazu*,
 3. Financijsku potporu za rad novoosnovanog tijela.
- Cjeloviti tekst *Prijedloga aktivnosti* u prilogu Izvješću.

Radna grupa za izradu Izmjena i dopuna

Pravilnika o natječajima s područja arhitekture i urbanizma

Sastanak održan 25. ožujka 2011. god. (Z.Brakus, Z.Prić, T.Petrinjak, Z.Hanžek).
Tom prigodom završen je čistopis prijedloga Izmjena i dopuna Pravilnika o natječajima s područja arhitekture i urbanizma, uključivanjem prijedloga s 19. sjednice UO-a.

Odbor za financije (OF)

Sjednica OF-a je održana 11.04.2011. god. (T.Čurković, V.Vidović, A.Ilijanić, J.Tucak).
U redovnoj proceduri rada OF-a dano je izvješće o trenutačnom stanju sredstava, te usvojen plan raspolaganja sredstvima sukladno financijskim obvezama Komore za naredni mjesec.
OF je razmatrao i postojeće ugovore s poslovnim partnerima HKA-a, te će na jednoj od narednih sjednica eventualno tražiti reviziju onih za koje se ispostavi da mogu biti bolje koncipirani.

Što se tiče arhitektonskih iskaznica za članove Komore, OF nije u mogućnosti završiti njihovo izdavanje prije nego se dobije rješenje novog znaka i vizualnog identiteta HKA-a, pa je njihovo izdavanje realno moguće najranije tijekom listopada.

Odbor za odnose s javnošću i članstvom (OOJČ)

Sastanak OOJČ-a održan je 29. ožujka 2011. god. (R.Bunjevac, G.Domić, Z.Fain, N.Tiška Vrsalović, N.Mlinar, M.Novak, Z.Rakijašić, D.Šimunović).

Članovi Odbora za odnose s javnošću i članstvom, zajedno s ostalim članovima uredništva web stranice, prisustvovali su edukaciji za uređivanje web stranice u novom programu. Edukaciju je izvršio g. Zvonimir Rakijašić iz tvrtke Novena, kako bi mogli sami započeti s unosenjem podataka i vijesti na novi web.

Uređivanje nove web stranice zamišljeno je na slijedeći način:

Glavna urednica web stranice: Zrinka Fain / zamjenik Jasna Tucak

Glavna urednica elektronskog glasnika: Gordana Domić / zamjenik Jasna Tucak

Urednici web stranice:

Nives Mlinar - Zakoni i propisi;
 Manuela Novak - Baza proizvoda;
 Dušanka Šimunović - Stručni rad HKA;
 Gabrijela Kosović - SSU;
 Ines Šamec Đurin - Odbori i Tijela HKA;
 Marija Šoić - Članstvo HKA;
 Tonkica Špančić - opći poslovi HKA;
 Nataša Tiska Vrsalović, Sanja Vondra i Rajka Bunjevac - vijesti.
 S Glavnom tajnicom je dogovoreno da će Ines Šamec Đurin pratiti javna nadmetanja tri puta tjedno u Narodnim Novinama i o nadmetanjima vezanim uz arhitektonsku struku obavješćivati Zrinku Fain, radi odabira za objavu na web-u.
 Utvrđen je termin početka rada nove web stranice 04.04.2011. god.
 Gordana Domić, glavna urednica Elektronskog glasnika HKA pripremila je njegov koncept o čemu će se raspraviti na narednoj sjednici OOJČ-a.

Odbor za međunarodnu suradnju (OMS)

Sastanak održan 29.03. 2011. god. (T.Čurković, A.L.Pleština, V.Petrović i D.Šimunović) i 19.04.2011. god. (A.L.Pleština, R.Bunjevac, V.Petrović, T.Horvat, D.Bačić, T.Čurković, D.Šimunović).

Na sastanku uoči odlaska na GA ACE-a razmatrane su točke dnevnog reda, kao i stajališta koja zastupa HKA u pojedinim pitanjima.

Predsjednik je istaknuo važnost uključivanja stranih eksperata u projekte HKA-a, kako u funkciji lobiranja, tako i radi što boljeg informiranja naših članova uključenih u rad na donošenju *Apolitika-e* (Arhitektonskih politika RH), *Izmjena i dopuna Zakona o javnoj nabavi*, te vezano za to *Pravilnika o cijenama usluga*, *Izmjena i dopuna Pravilnika o natječajima iz područja arhitekture i urbanizma* i drugim temama od interesa za rad naših članova. Predložio je da se u prvom koraku pokuša lobirati kod njemačke delegacije – BAK, kako bi se prije donošenja *Izmjena i dopuna Pravilnika o cijenama usluga* u Zagrebu osigurala prezentacija njemačkog modela – *Cjenik* s obveznom primjenom za područje BD-a, unutar otvorenog europskog tržišta, te upoznali predstavnici državnih institucija s ovakvim položajem arhitektonskih usluga, koji osigurava planski pristup i kvalitetu.

Na drugom sastanku će delegati HKA-a su izvijestiti o rezultatima sudjelovanja na prvoj ovogodišnjoj sjednici Vijeća arhitekata Europe, održanoj 01. i 02. 04.2011. god. u Dublinu (prilog pisanim materijalima). Kolegi Wolfgangu Haacku, koji je prethodno načelno prihvatio sudjelovati u projektu HKA-a, od strane HKA-a upućen je i službeni poziv za uključivanje u Program SSU-a i rad komorskih tijela angažiranih na javnoj nabavi i *Pravilniku o cijenama usluga*. Također, OMS će se baviti i drugim temama iz međunarodne djelatnosti u dijelu koji može doprinijeti unaprjeđenju rada struke.

Odbor za natječaje (ON)

Sjednica nije održana.

Dodijeljeni registarski brojevi za arhitektonske i urbanističke natječaje

Red.br.	Naziv natječaja	Reg. broj
1.	Natječaj za izradu idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja za „CENTAR IZA GRADA“ u Dubrovniku Provoditelj natječaja: EUROPAN HRVATSKA	118-11-DU-UA

Redovan rad Tajništva HKA

Općenito		
1.	odbori - organizacija sastanaka	8
2.	organizacija sastanaka – razno	4
3.	telegram sućuti	0
4.	objave na web stranici HKA	5

Izdavanje dokumenata		
1.	vještačenja vrijednosti usluga projektiranja	0
2.	izračun / provjera vrijednosti usluge projektiranja	3
3.	registarski broj za arhitektonske i urbanističke natječaje	1

Financije		
1.	isplata mjesečnih naknada za rad u tijelima HKA	2
2.	isplata naknada za rad u odborima HKA	0

Redovan rad Tajništva HKA

Općenito		
1.	ulazna pošta	170
2.	izlazna pošta	110
3.	telegram sućuti	0

4.	čestitke	1
6.	narudžbe (uredski materijal, piće)	0
7.	sklapanje polica putnog osiguranja	0
8.	objave na web stranici HKA	0

Odbor za stalno stručno usavršavanje (OSSU)

Redovna sjednica Odbora održana je 21.03.2011. god.(T.Čurković, B.Fiolčić, V.Penezić, D.Jelić, te za Tajništvo: D.Šimunović i G.Kosović).

OSSU je održao i dopisne sjednice 30.03. i 04.04.2011. godine. Na njima su odobrene sljedeće aktivnosti:

ODOBRENE AKTIVNOSTI			
Rd.Br	NAZIV I ORGANIZATOR	DATUM I MJESTO ODRŽAVANJA / PREDAVAČ	TRAJANJE I BODOVANJE
1.	HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA Arhitektonske politike RH	20.04., Varaždin 26.05., Osijek 27.06., Pula 22.09., Šibenik 14.10., Dubrovnik 16.11., Karlovac Tea Horvat / Silvio Bašić, Tomislav Čurković / Rajka Bunjevac, Hrvoje Hrabak	3 sata 4 (2)
2.	HKA PO Zagreb Betonske konstrukcije za arhitekta	08.04., Split 18.04., Zagreb 13.05., Rijeka 20.05., Osijek 10.06., Dubrovnik mr.sc. Mihaela Zamolo, dipl.ing.građ.	5 sati 5 (5) bodova
3.	Kingspan d.o.o. IN HOUSE	kroz 2011. god. Samir Bašić, dipl. ing. arh. Goran Tešić, dipl. ing. arh.	2 sata 2 boda

4.	DRUŠTVO ARHITEKATA ZADRA Predavanje Od prostora ka mjestu	13.03.2011., Zadar Aleksandra Krebel, dipl. ing. arh.	2 sata 2 boda
5.	HKA PO DUBROVNIK Iskustva u radu na obnovi povijesno-arhitektonske baštine u Andaluziji, Španjolska	12.05.2011., Dubrovnik Nataša Ivanišević, dipl. ing. arh Pedro Gurriaran Daza, dipl. ing. arh.	2 sata 2 boda
6.	XELLA POROBETON HR d.o.o. INHOUSE predavanje Ytong Energetska efikasnost, protupotresnost, protupožarnost	kroz 2011. god. Ranko Novak, dipl. ing. arh.	2 sata 2 boda
7.	ALUKÖNIGSTAHL d.o.o. Predavanja o staklenim fasadama Zelena tehnologija za plavi planet	21.04.2011. Zagreb 28.04.2011. Osijek 05.05.2011. Split 19.05.2011. Rijeka Ivan Miličić, dipl. ing. arh.	2 sata 2 boda
8.	NATURA STUDIO CENTAR ENERGESTKE EFIKASNOSTI d.o.o. Sajam energetske učinovitosti, niskoenergetske i pasivne gradnje:	14.-17.04.2011., Poreč	

8a.	NATURA STUDIO CENTAR ENERGESTKE EFIKASNOSTI d.o.o. 3. seminar o pasivnoj kući (14. i 15.04.2011.)	Goran Čačić, dipl. ing. stroj. Doc. dr. sc. Vladimir Soldo, dipl. ing. stroj. Boris Topličanec, dipl. ing. stroj. Mateo Biluš, dipl. ing. arh. Dario Henezi, ing. građ. Krešimir Benjak, dipl. diz. Filip Baborski, dipl. ing. stroj. Mario Geušić, ing. građ. Igor Haramina, dipl. ing. stroj. Stjepan Penava, dipl. ing. stroj. Mladen Marković, dipl. ing. elek. Renato Krikšić, dipl. ing. prof. Ljubomir Mišćević, dipl. ing. arh.	23 sata 23 (6) bodova
8b.	NATURA STUDIO CENTAR ENERGESTKE EFIKASNOSTI d.o.o. Energetska učinkovitost u zgradarstvu (16.04.2011.)	Ljubomir Mišćević, dipl. ing. arh. Silvio Novak, dipl. ing. građ. Doc.dr.sc. Vladimir Soldo, dipl. ing. stroj. Ivica Dijanić, dipl. ing.	
UKUPNO SATI / ODOBRENO BODOVA:			41 sat 42 (13) bodova

REALIZIRANE AKTIVNOSTI
23. ožujka 2011. – 20. travnja 2011. god.

Rd.Br.	NAZIV I ORGANIZATOR	DATUM I MJESTO ODRŽAVANJA / PREDAVAČ	TRAJANJE I BODOVANJE
1.	Wienerberger Ilovac d.d. Zidane konstrukcije za arhitekta: Projektiranje, proračun i ročelja	07. travnja 2011. god., Zagreb, Kongresni centar Brijuni, Zagrebački velesajam doc. dr. Boris Trogrlić, dip. ing. građ. Alexander Lehmann dipl. ing. doc.dr. Boris Trogrlić, dip. ing. građ. Tomislav Franko, ing. građ.	5 sati 5 (3)
2.	Društvo arhitekata Zagreba - Sekcija Arhitektonsko naslijeđe 1. Obnova izložbenog paviljona u Botaničkom vrtu u Zagrebu (realizacija 2007. godine) 2. Francuski paviljon u Zagrebu – istraživanje, projektiranje i obnova	Društvo arhitekata Zagreba, ciklus predavanja: 17.03.2011. Mladen Perušić, dipl. ing. arh. 31.03.2011. Mr.sc. Alan Barun, dipl. ing.arh.	2 sata / 2 boda
3.	MAPEI CROATIA d.o.o. Mapei rješenja kod projektiranja hidroizolacija podzemnih i nadzemnih dijelova objekata	Pula, 21. ožujka 2011. Zadar, 22. ožujka 2011. Split, 23. ožujka 2011. Osijek, 28. ožujka 2011. Zagreb, 4. travnja 2011. Rijeka, 5. travnja 2011. Dejan Šomoši, dipl.ing.građ. Fausto Ferlin, dipl.ing.građ.	2 sata / 2 boda
4.	UNDP Hrvatska UHA Konferencija u Dubrovniku „Gospodarenje energijom u kulturnoj baštini“	06.-08.travanj 2011. god. Dubrovnik	15 sati 12 (4)

5.	HKA Zagrebački energetska tjedan	6. travnja 2011. god. Andereas Elm, dipl. ing. Bogdan Budimirov, dipl. ing. arh. Mateo Biluš, dipl. ing. arh. mr. sc. Mladen Sesartić, dipl. ing. građ. Ivica Gjurić, dipl.ing.arh. Klaus Altman, dipl. ing. Nils Altman, dipl. ing. Jasna Mažuranić, dipl. ing. građ. mr. sc. Stjepan Tvrtko Čavar, dipl. ing. el.	7 sati 7 (2)
6.	FIBRAN NORD d.o.o. Nisko energetska gradnja i praktična rješenja toplinske zaštite zahtjevnih konstrukcija sa FIBRANxps izolacijom	04.04.2011. god. Marjeta Vide Lutman, dipl. ing. građ.	2 sata 2 boda
UKUPNA REALIZACIJA SATI / BODOVA:			33 sata 30 (9) bodova

SSU Administrativni poslovi		
Evidencije / Izdavanje dokumenata		
1.	novi zahtjevi za vođenje evidencije	6
2.	izmjene podataka u SSU bazi	9
3.	izrada i izdavanje odobrenja aktivnosti	8
4.	izdavanje individualnih potvrda o prisustvovanju seminarima HKA – vanjski sudionici	104
5.	ponude / predračuni / računi	10
6.	obrada zahtjeva za individualne SSU aktivnosti	23
7.	pojedinačne provjere i upućivanje izvadaka o stanju bodova	37
8.	upućivanje obavijesti članstvu o SSU aktivnostima mailing listom	14

9.	unošenje lista polaznika Programa SSU HKA	7
10.	obrađa novih prijava aktivnosti	8
11.	sastanaka u prostorijama Komore	3

HKA - Kingspan

Tvrtka Kingspan d.o.o. koja je višegodišnji poslovni partner Komore 07.04.2011. god. informirala se na sastanku u Komori u svezi proširenja zajedničkih aktivnosti (Sergej Roth, dipl. ing. i G.Kosović).

HKA / PO Zagreb - GF

U Komori je 17.03.2011. god. održan sastanak predstavnika PO Zagreb i dvaju prof. Građevinskog fakulteta (dr.sc. Davor Skejić, dipl.ing.građ. i dr.sc. Miljenko Haiman, dipl.ing.građ., Z.Hanžek, Vesna Kresnik Vojnović i G.Kosović) u svezi organizacije seminara Drvene i čelične konstrukcije.

HKA – VELINAC d.o.o.

Na zahtjev tvrtke Velinac d.o.o. 01.04.2011. održan je sastanak u svezi uvjeta za uvrštenje u Program stalnog stručnog usavršavanja HKA-a (Marko Kovačević, dipl.oecc. i G.Kosović).

HKA – ŠKUGOR studio kuhinja

Predstavnik tvrtke ŠKUGOR studio kuhinja i zastupnik potnatih brendova: Häcker Küchen GmbH & Co KG iz Rödinhausea i nobilia-Werke Stickling GmbH & Co. KG iz Verla, u Njemačkoj, gosp. Zoran Škugor, iskazao je interes za suradnju s HKA-om, na sastanku održanom u poslovnom prostoru Komore, 07.04.2011. god., (T.Čurković, J.Tucak, D.Šimunović).

Prezentirane su mogućnosti suradnje na upoznavanju našeg članstva s proizvodima dvaju renomiranih svjetskih proizvođača.

Iskaz tabličnih podataka:

Gabrijela Kosović, prof., stručna suradnica
Marija Šoić, upr. pravnik, stručna suradnica
Ines Šamec Đurin, stručna referentica

Priredila:

D. Šimunović

Dušanka Šimunović, dipl.ing.arh.,
stručna tajnica HKA



Tomislav Čurković

Tomislav Čurković, ovl.arh.,
predsjednik
Hrvatske komore arhitekata

Klasa: 960-03/11-02/1
Ur.br: 505-11-4
U Zagrebu, 14. travnja 2011. god.